1

平成２２年９月２1日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取  締  役 兼 ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

リラックマ「モバゲータウン」向けソーシャルゲーム

「まいにちリラックマ」配信開始のお知らせ

～ソーシャルプラットフォーム「モバゲータウン」向けリラックマアプリ登場！

～モバ友と協力しながら、アイテムを集めてお部屋をかわいくコーディネート。

イマジニア株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO：神藏孝之、以下「当社」）

は、サンエックス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：千田昌男）よりライセン

ス許諾を受け、「リラックマ」のソーシャルゲーム、「まいにちリラックマ」の配信を、株式会社

ディー・エヌ・エー（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長兼 CEO：南場智子、以下 DeNA）の運

用するケータイ総合ポータルサイト「モバゲータウン」(2010 年７月末現在会員数：2,048 万人、

URL：http://mbga.jp)にて本日より開始いたしましたので、お知らせいたします。

「まいにちリラックマ」は、ゲーム内の仮想通貨で取得できる、1,000 種類を越えるアイテム

でお部屋をコーディネートして、リラックマとのふれあいを楽しむゲームです。リラックマとふ

れあうことで、プレイヤーには様々な食材がプレゼントされ、材料を組み合せてリラックマにお

やつを作ってあげると、お部屋の装飾アイテムや新たなおやつの材料が入手できます。お部屋の

コーディネートでは、全国ランキング上位に入賞すると、限定アイテムがプレゼントされるコン

テストも開催する予定です。

仮想通貨は個別課金で購入できる他、モバ友（モバゲー内で繋がっている友人・知人）のお部

屋を掃除したり、モバ友からお部屋を評価する「拍手」を多く集めることで、入手することもで

きます。年内限定でリラックマ７周年限定のお部屋アイテムも登場する予定で、モバ友と協力し

ながら、さまざまなアイテムのコレクションや、お部屋のコーディネートをお楽しみいただける

ゲームです。

なお、2,400 万を越えるアクティブユーザーID を有するヤフー株式会社（本社：東京都港区、

代表取締役社長：井上 雅博）と、2,000 万を越える DeNA「モバゲータウン」の利用者基盤が融

合した、PC、モバイル双方が連携する新たなソーシャルプラットフォーム「Yahoo!モバゲー（URL：

http://yahoo-mbga.jp/）に向けても、10 月１日の正式オープンにあわせ、「まいにちリラックマ」

の対応を予定しております。

当社では、今後もキャラクターコンテンツの充実を図るとともに、様々なプラットフォームに

対応したサービスの提供により、キャラクターの一層の認知拡大と普及に注力してまいります。

2

■サービス概要

サービス名称：「まいにちリラックマ」

発 売 日：平成 22 年９月 21 日

価 格：基本プレイ無料（アイテム個別課金）

対 応 機 種：Flash® Lite1.1 以降対応機種(NTT ドコモ/KDDI/ソフトバンクモバイル)

※機種によりご利用頂けない場合があります。

■配信ゲームイメージ

※画像はイメージです。
©2010 San-X Co., Ltd. All Rights Reserved.
©Imagineer Co.,Ltd.
※画像使用の場合は、必ず当社までご連絡ください。

※「モバゲータウン」は、株式会社ディー・エヌ・エーの登録商標です。

※「Yahoo！」は、米国 Yahoo！ Inc.の登録商標です。

※「Yahoo！モバゲー」は、株式会社ディー・エヌ・エーおよびヤフー株式会社の登録商標です。

※Flash は Adobe Systems Incorporated(アドビシステムズ社)の米国ならびにその他の国における商標または登

録商標です。

※その他、本文中の会社名、製品名、サービス名等は、各社の商標または登録商標です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社

モバイルメディア事業グループ 和田・藤林

TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp